
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1853 - Extra 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

DIARIO OFICIAL´

ERRATAS
Na Portaria 785/2024, publicada na Edição 1852 - Extra 

do Diário Oficial Eletrônico, em 5 de abril de 2024.
Onde se lê:
Art. 1º - Exonerar o Sr. JOHNATHAN LOURENÇO DE 

ALMEIDA, matrícula nº 258636, do cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÕES E EVENTOS, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo.

Leia-se:
Art. 1º - Exonerar o Sr. JOHNATHAN LOURENÇO DE 

ALMEIDA, matrícula nº 258638, do cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÕES E EVENTOS, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo.

Na Portaria 784/2024, publicada na Edição 1852 - Extra 
do Diário Oficial Eletrônico, em 5 de abril de 2024.

Onde se lê:
Art. 1º - Nomear a Sr. JOHNATHAN LOURENÇO DE 

ALMEIDA, matrícula nº 258638, no cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Leia-se:
Art. 1º - Nomear a Sr. JOHNATHAN LOURENÇO DE 

ALMEIDA, matrícula nº 258638, no cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 797/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS ALVES FERNANDES, 

matrícula nº 258602, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL 
DE GESTÃO ESTRATÉGICA da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GABINETE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de abril de 2024.

ATOS DO CHEFE DO
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 798/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. GUSTAVO MORI FERREIRA, 

matrícula nº 258616, do cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de abril de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

P O R T A R I A  Nº 799/2024
“Nomeia interinamente a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear interinamente o Sr. LUCAS ALVES 

FERNANDES, matrícula nº 258602, no cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de abril de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

P O R T A R I A  Nº 800/2024
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. THIAGO MONTEIRO FAIM, 

no cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA, na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GABINETE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 08 de abril de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

“Exonera a pessoa que menciona”
PORTARIA Nº 14/2024 

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar o Sr. Marcos Luciano Sales Junior, no 

cargo de Tesoureiro, da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto - FAMEP. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigência na data da sua publicação, em 
05 de abril de 2024. 

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 05 de abril de 2024.

WESLEY MARCOS LUCAS DE MENDONÇA 
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 

Paradesporto 

FAMEP

PORTARIA Nº 15/2024
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. Marcos Luciano Santos Junior, no 

cargo de Vice-Presidente, da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigência na data da sua publicação, em 
06 de abril de 2024.

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 06 de abril de 2024.

WESLEY MARCOS LUCAS DE MENDONÇA 
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 

Paradesporto 


		2024-04-08T23:11:19-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




